
Assume la presidenza  il  Sindaco Dott.  Roberto Antonio  Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione il  Segretario Generale dott.  Francesco Minardi. 

 
 

Si da atto che l’assessore DI FILIPPO  partecipa alla seduta in videoconferenza. 
 
 

 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°  441   del  08/09/2023 

 
OGGETTO :      EQUIRADUNO   CENTRO VISITE “TRENTOVA – TRESINO”     
 
  

   

 

 

 

ESTENSIONE DELLE  
L’anno duemilaventitre  il giorno  OTTO    del mese di  SETTEMBRE alle ore  12,17 

nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, 

composta da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:   /                          / 
 



  

 
 

 

Proposta di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
Proponente: Sindaco e Assessore al Turismo 
 
Oggetto: Equiraduno   Centro Visite “Trentova – Tresino”     
 
PREMESSO 

Che l’area di Tresino-Trentova è tra quelle di maggior pregio paesaggistico-ambientale del 

territorio comunale. Ricade nel Parco Nazionale del Cilento, Vallo di Diano e Alburni, 

Patrimonio Mondiale Unesco, area SIC e ZPS.  

 
VIST0  

- L’impegno delle  parti tra il Comune di Agropoli e le Associazioni che hanno aderito  

alla Manifestazione d’Interesse per la fruizione delle aree del Centro Visite 

Trentova-Tresino  con  prot. n. 22770 del 2023 approvato con Deliberazione di 

Giunta Comunale n. 358 del 07.07.2023; 

RICHIAMATA  

La richiesta dell’Associazione Turistico Culturale “Cia Cavallo Italo-Americano”con 

sede in Agropoli alla via Piano delle Pere 27,  prot. n. 27682 del 05.09.2023 di 

richiesta patrocinio morale per la realizzazione della manifestazione di cui sopra; 

Centro Visite Trentova Tresino; 

- Il protocollo d’intesa tra il Comune di Agropoli e le Associazioni, approvato con 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 199 del 13.07.2021; 

- La nota prot. n. 23493 del 18.07.2022, con la quale l’Associazione “Pesca Travel” 

comunicava la decisione di non poter garantire il punto ristoro all’interno del Centro 

Visite “Tentova-Tresino”; 

- Il Vigente Statuto Comunale; 
- Il D.Lgs n. 267/2000. 
- Regolamento per  la concessione in uso delle aree del Centro Visite Trentova – 

Tresino  approvato con D.C.C n. 60 del 29.5.2023; 
- Il Regolamento per l’assegnazione di contributi economici, benefici e patrocinio 

della Città di Agropoli”, approvato con D.C.C. n. 53 del 25.06.2021;  
 
VISTA  

La richiesta prot. n. 27682 del 05.09.2023 dell’Associazione CIA “CAVALLO ITALO 
AMERICANO” con sede in via Piano delle Pere, 27 – Agropoli, con la quale si chiede il 
patrocinio morale per la Manifestazione Equiraduno all’intero del Centro Visite 
“Trentova-Tresino”; 

DELIBERA 

 



  
LA PREMESSA forma parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo; 

DI ACCOGLIERE la proposta dell’Associazione CIA “CAVALLO ITALO AMERICANO” con 
sede in via Piano delle Pere, 27 – Agropoli, con la quale si chiede il patrocinio 
morale per la Manifestazione  Equiraduno da tenersi all’intero del Centro Visite 
“Trentova-Tresino”il giorno 17 settembre 2023; 
   
 DI CONCEDERE il patrocinio del Comune per l’attuazione della succitata iniziativa 
ai sensi dell’art. 13 del Regolamento per l’assegnazione di contributi economici, 
benefici e patrocinio della Città di Agropoli”, approvato con D.C.C. n. 53 del 
25.06.2021; 
 
CONCEDERE altresì l’utilizzo del Centro Visite Trentova- Tresino per il giorno 17  
settembre 2023  ai sensi dell’art. 7 del Regolamento per  la concessione in uso delle 
aree del Centro Visite Trentova – Tresino  approvato con D.C.C n. 60 del 29.5.2023; 

DARE MANDATO ai Responsabili dei servizi coinvolti per gli adempimenti necessari 

ad avviare gli atti consequenziali. 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma  4 del D.  Leg.vo 18.8.2000 n. 267. 

Agropoli, _____________ 
 
 

Firma del proponente 
Il Sindaco 

f.to Dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 

Firma del proponente 
Assessore al Turismo 

f.to Avv. Roberto Apicella 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
PARERE TECNICO : Il responsabile del servizio ________________ 
- Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi 
sull'ordinamento degli EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto riguarda la 
sola regolarità tecnica,esprime parere favorevole. 
 
Data  

Il Responsabile del servizio 
f.to Dott. Giuseppe Capozzolo 

 
 
 
 
 
 
 



  

 
 

la Giunta comunale 
 

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione è stato   acquisito il  parere  
favorevole, dal Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 
dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL   SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

L’ ASSESSORE ANZIANO                              IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to dott.ssa Maria Giovanna D’Arienzo                                 f.to  dott. Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li 14.9.23 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                        f.to   LERRO 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li 14.9.23 
                                                                                           Il V. Segretario  
                                                                              f.to    Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 


